



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023

Edição nº 3043 - Ano XXI

SUMÁRIO

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL	2
CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO	3
FINANÇAS	4
LEIS	5
LICITAÇÕES	7
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA	15
NOTIFICAÇÕES	16
PORTARIAS	17

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Alberto Hiroshi Bando
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
 CNPJ: 50.122.571/0001-77
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
 Telefone: (11) 3183-0630



CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

Itatiba - Edição nº 3043 - Ano XXI, 14 de Setembro de 2023

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

CONVOCAÇÃO

CONVOCAMOS as Sras. e Srs. Conselheiros para a reunião ordinária a ser realizada no próximo dia 20 de setembro de 2023, a partir das 18h30, nas dependências do Museu Histórico Municipal Padre Francisco de Paula Lima, localizado na Praça da Bandeira nº 122.

Pauta:

- 01) Aprovação da Ata da reunião anterior
- 02) Preparativos para a Semana da Consciência Negra
- 03) Organização da Conferência Municipal da Promoção da Igualdade Racial

José Roberto Barbosa
Presidente



Convite para a População

Reunião Ordinária

O Conselho Municipal do Idoso de Itatiba, no uso de suas atribuições, convida a população para a reunião ordinária a ser realizada:

Dia: **15/09/23 (sexta-feira)**

Horário: **09h00**

Local: **Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda** - Av. Nair Soares de Macedo Fattori, nº 200 - Vila Santa Clara (ao lado da Rodoviária)

Angela Maria Costa
Presidente

Notificação de Recebimento Recursos Federais

A Prefeitura do Município de Itatiba - Estado de São Paulo, nos termos da Lei Federal nº 9452/97, notifica a comunidade, partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais, com sede instaladas no Município de Itatiba/SP a liberação de recursos do Governo Federal, conforme abaixo relacionados:

Agosto / 2023			
DATA	RECEITA	VALOR	BANCO
02/08/2023	Cota-parte pela Participação Especial – Lei nº 9.4	485,54	Banco do Brasil S/A
02/08/2023	Transferências PNATE	20.137,50	Banco do Brasil S/A
02/08/2023	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - P	80.033,33	Banco do Brasil S/A
02/08/2023	Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção	353.726,64	Banco do Brasil S/A
04/08/2023	Cota-parte pela Participação Especial – Lei nº 9.4	350,25	Banco do Brasil S/A
04/08/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	51.316,70	Banco do Brasil S/A
04/08/2023	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - P	40.874,02	Banco do Brasil S/A
04/08/2023	Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção	124.822,11	Banco do Brasil S/A
04/08/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	1.022.133,44	Banco do Brasil S/A
10/08/2023	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territor	1.310,56	Banco do Brasil S/A
10/08/2023	Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal	3.235.697,45	Banco do Brasil S/A
11/08/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	1.197.680,02	Banco do Brasil S/A
14/08/2023	Transferências PNAE	992,80	Banco do Brasil S/A
14/08/2023	Transferências PNAE	3.132,40	Banco do Brasil S/A
14/08/2023	Transferências PNAE	69.212,40	Banco do Brasil S/A
15/08/2023	Transferências PNAE	51.239,20	Banco do Brasil S/A
15/08/2023	Transferências PNAE	111.035,00	Banco do Brasil S/A
17/08/2023	Transferências PNAE	37.952,80	Banco do Brasil S/A
18/08/2023	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territor	73,71	Banco do Brasil S/A
18/08/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	29.045,35	Banco do Brasil S/A
18/08/2023	Outras Transferências de Recursos da União e de su	296.992,08	Banco do Brasil S/A
18/08/2023	Outras Transferências de Recursos da União e de su	733.157,36	Banco do Brasil S/A
18/08/2023	Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal	738.502,48	Banco do Brasil S/A
18/08/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	952.449,00	Banco do Brasil S/A
21/08/2023	Transferências do Salário-Educação - Principal	1.245.615,08	Banco do Brasil S/A
22/08/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	15.245,42	Banco do Brasil S/A
24/08/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	264.295,74	Banco do Brasil S/A
24/08/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	616.913,00	Banco do Brasil S/A
29/08/2023	Transferências PNATE	721,30	Banco do Brasil S/A
29/08/2023	Transferências PNATE	4.769,41	Banco do Brasil S/A
29/08/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	6.213,00	Banco do Brasil S/A
29/08/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	6.213,00	Banco do Brasil S/A
29/08/2023	Transferências PNATE	14.646,79	Banco do Brasil S/A
29/08/2023	Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Pr	11.250.000,00	Banco do Brasil S/A
30/08/2023	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territor	1.261,66	Banco do Brasil S/A
30/08/2023	Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Comple	34.176,13	Banco do Brasil S/A
30/08/2023	Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal	1.709.296,46	Banco do Brasil S/A
31/08/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	1.739,75	Banco do Brasil S/A
31/08/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	3.060,38	Banco do Brasil S/A
31/08/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	7.117,15	Banco do Brasil S/A
31/08/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	7.907,95	Banco do Brasil S/A
31/08/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	8.145,19	Banco do Brasil S/A
31/08/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	9.133,68	Banco do Brasil S/A
31/08/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	10.800,00	Banco do Brasil S/A
31/08/2023	Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploraç	18.733,35	Banco do Brasil S/A
31/08/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	18.979,08	Banco do Brasil S/A
31/08/2023	Outras Transferências de Convênios da União e de S	37.968,48	Banco do Brasil S/A

LEI Nº 5.589, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

“Institui o PROGRAMA DE INCENTIVO E RECUPERAÇÃO FISCAL – REFIS/2023 - no Município de Itatiba, na forma e condições que especifica”.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 123ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 30 de agosto de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído o PROGRAMA DE INCENTIVO E RECUPERAÇÃO FISCAL – REFIS/2023, destinado a incentivar a promoção da regularização dos débitos tributários e não tributários, de pessoas físicas e jurídicas, inscritos em dívida ativa, com exigibilidade suspensa ou não, inclusive aqueles que são objeto de parcelamentos anteriores rescindidos ou ativos, em discussão administrativa ou judicial, relativos a fatos geradores ocorridos até 31/12/2022.

§ 1º. Poderão também ser incluídos no REFIS/2023 eventuais saldos de parcelamentos judiciais ou extrajudiciais em andamento, não cabendo restituição ou compensação de valores recolhidos anteriormente à adesão ao presente Programa de Incentivo e Recuperação Fiscal.

§ 2º. O acordo do REFIS/2023 será formalizado separadamente para cada registro e/ou cadastro municipal, cabendo ao contribuinte informar sobre quais cadastros e/ou registros fará a opção pelo acordo de parcelamento de que trata esta lei.

§ 3º. Os débitos eventualmente não inscritos em Dívida Ativa, poderão ser inscritos para compor o acordo, desde que relativos a fatos geradores até 31/12/2022.

§ 4º. Deverão ser incluídas no REFIS/2023 as despesas processuais de qualquer natureza despendidas pela Fazenda Pública Municipal e honorários advocatícios arbitrados judicialmente, eventualmente existentes, correspondentes às cobranças judiciais ou extrajudiciais dos débitos previstos nesta Lei.

§ 5º. Estão excluídos do REFIS/2023 os débitos decorrentes de infrações à legislação de trânsito, bem como aqueles provenientes das obrigações de outorga onerosa, mudança de zoneamento, contrapartidas e estudo de impacto de vizinhança.

(Lei nº 5.589/23 – fls. 02)

Art. 2º. O REFIS/2023 será operacionalizado pela Secretária Municipal de Finanças, manifestando a Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos sempre que necessário e exclusivamente aos assuntos de aplicação, execução, efeitos, conceitos, vigência e interpretação desta Lei.

Art. 3º. O ingresso no REFIS/2023 dar-se-á por opção do sujeito passivo, responsável legal ou por vontade, da dívida, pessoalmente ou por seus representantes legais, nos termos da legislação vigente, tendo por base a data do requerimento.

§ 1º. Os débitos incluídos no REFIS/2023 serão consolidados tendo por base a data da formalização do requerimento administrativo, podendo este ser realizado por meio físico, eletrônico ou por quaisquer outros canais oficiais de comunicação da Municipalidade, disponibilizados para esse fim.

§ 2º. No ato do requerimento, o aderente que for identificado com dados incompletos, incorretos ou desatualizados no cadastro municipal, deverá regularizá-los, sob pena de indeferimento.

§ 3º. O acordo do REFIS/2023 somente se tornará válido e vigente, após o efetivo pagamento da parcela única ou da primeira parcela, conforme as opções de parcelamento.

§ 4º. Aquele que não puder de qualquer modo comprovar seu vínculo na relação jurídico-tributária ou não-tributária, objeto da dívida ativa, e quiser efetuar pagamento, poderá aderir ao REFIS/2023, que implicará na aceitação automática, irretráta e irrevogável, da assunção de dívida, responsabilidade solidária e reconhecimento de débito, nos termos do artigo 265 e artigos 299 e seguintes, todos do Código Civil Brasileiro, e parágrafo único, inciso IV, do artigo 71 do Código Tributário Municipal e parágrafo único, inciso IV, do artigo 174 do Código Tributário Nacional.

§ 5º. O requerimento e o termo de assunção de dívida, responsabilidade solidária e reconhecimento de débito poderão constar de um único documento.

Art. 4º. A opção pelo REFIS/2023 sujeita os seus aderentes à declaração, livre e espontânea, de aceitação de todas as condições estabelecidas nesta lei e constitui confissão irrevogável e irretirável da dívida relativa aos débitos tributários ou não, nele incluídos; à renúncia imediata ao direito que se fundam eventuais e quaisquer ações cautelares, mandamentais, de conhecimento ou de execução em que se busca desconstituir quaisquer créditos da Municipalidade; e, à declaração expressa, irrevogável e irretirável do aderente ao REFIS/2023, à desistência imediata de eventuais e quaisquer impugnações, defesas e recursos apresentados no âmbito administrativo ou judicial, além de assumir a responsabilidade integral e exclusiva ao pagamento de custas, despesas processuais e honorários advocatícios, bem como de quaisquer encargos porventura devidos.

(Lei nº 5.589/23 – fls. 03)

§ 1º. Verificando-se a hipótese de renúncia e/ou desistência a que alude o *caput* deste artigo, o devedor concorda, automaticamente, no ato de adesão, com a extinção do processo de execução, obedecendo-se o estabelecido no artigo 924, II e IV do Código de Processo Civil, em caso de pagamento integral do acordo em parcela única, ou, com a suspensão do processo de execução pelo prazo do parcelamento que se obrigou, nos termos do artigo 922 do Código de Processo Civil.

§ 2º. Liquidado o parcelamento nos termos desta lei, o Município informará a quitação do débito ao juízo da execução fiscal e requererá sua extinção, com fundamento no artigo 924, inciso II, do Código de Processo Civil.

§ 3º. O pagamento de valores referentes às custas devidas ao Estado, de processo judicial eventualmente existente, é de inteira e exclusiva responsabilidade do aderente.

Art. 5º. Os débitos incluídos no REFIS/2023, em conformidade com o art. 1º, poderão ser pagos, após devidamente consolidados, da seguinte forma:

- I – à vista e em parcela única, com pagamento em até 20 (vinte) dias corridos da data de emissão do documento de arrecadação municipal (DAM), com desconto de 100% (cem por cento) dos valores correspondentes à correção monetária, aos juros de mora e da multa;
- II – em três parcelas mensais, iguais e sucessivas, com pagamento da primeira parcela em até 10 (dez) dias corridos da assinatura do acordo de ingresso no REFIS/2023, com desconto de 90% (noventa por cento) dos valores correspondentes à correção monetária, aos juros de mora e da multa;
- III – em até 12 (doze) parcelas mensais, iguais e sucessivas, com pagamento da primeira parcela em até 10 (dez) dias corridos da assinatura do acordo de ingresso no REFIS/2023, com desconto de 70% (setenta por cento) dos valores correspondentes à correção monetária, aos juros de mora e da multa;
- IV – em até 18 (dezoito) parcelas mensais, iguais e sucessivas, com pagamento da primeira parcela em até 10 (dez) dias corridos da assinatura do acordo de ingresso no REFIS/2023, com desconto de 50% (cinquenta por cento) dos valores correspondentes à correção monetária, aos juros de mora e da multa.

§ 1º. Permanecerão inalterados os valores das demais verbas que compõem o débito objeto do acordo.

§ 2º. A parcela mínima mensal será de R\$ 50,00 (cinquenta reais) para pessoas físicas e de R\$ 100,00 (cem reais) para pessoas jurídicas.

(Lei nº 5.589/23 – fls. 04)

Art. 6º. Validado o acordo do REFIS/2023, de acordo com o § 3º do art. 3º, o pagamento das demais parcelas, depois do vencimento, implicará na incidência de multa moratória de 0,33% (trinta e três centésimos por cento) por dia de atraso sobre o valor da parcela devida e não paga até o limite de 10% (dez por cento), acrescido de juros de 1% (um por cento) ao mês ou fração e correção monetária pelo índice do IPCA/IBGE.

Art. 7º. O sujeito passivo será excluído do REFIS/2023, sem qualquer notificação prévia, se ocorrida algumas das seguintes hipóteses:

- I – inobservância de qualquer das exigências estabelecidas nesta lei;
- II – não pagamento da parcela única ou da primeira parcela no prazo aludido no § 3º do artigo 3º;
- III – encontrar-se em atraso com o pagamento de 03 (três) parcelas, sucessivas ou não;
- IV – não comprovação da desistência/renúncia prévia e negativa da assinatura do termo de ciência de ações judiciais pendentes, de que trata o artigo 4º desta lei, no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da data da validação do acordo do REFIS;
- V – decretação de falência ou extinção pela liquidação da pessoa jurídica, nos termos da Lei Federal nº 11.101, de 09 de fevereiro de 2005;

VI – cisão da pessoa jurídica, exceto se a sociedade nova oriunda da cisão ou aquela que incorporar a parte do patrimônio assumir solidariamente com a cindida as obrigações do REFIS/2023.

§ 1º. A exclusão do contribuinte ou responsável tributário do REFIS/2023 implicará na perda de todos os benefícios desta lei, acarretando, ainda, na exigibilidade do saldo devedor, com os acréscimos legais, previstos na legislação municipal, prosseguindo-se com atos de cobrança judicial e/ou extrajudicial.

§ 2º. O REFIS/2023 não configurará a novação prevista no artigo 360, inciso I, do Código Civil.

Art. 8º. Não serão restituídas, no todo ou em parte, com fundamento nas disposições desta lei, quaisquer importâncias recolhidas anteriormente ao início de sua vigência.

Art. 9º. Esta Lei poderá ser regulamentada, por intermédio de atos normativos próprios e conjuntos das Secretarias Municipais de Finanças e dos Negócios Jurídicos, sempre ouvida a Procuradoria do Município.

(Lei nº 5.589/23 – fls. 05)

Art. 10. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação e terá vigência de 30 (trinta) dias.

§1º. O prazo de vigência previsto no *caput* deste artigo poderá ser prorrogado por meio de decreto do Chefe do Poder Executivo.

§2º. Em caso de prorrogação da vigência desta Lei, aquele que já aderiu ao REFIS/2023, não poderá realizar nova adesão, exceto se optar por modalidade de pagamento em menor número de parcelas ou pagamento à vista, quando comparado a adesão anterior.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 13 de setembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3043 - Ano XXI, 14 de Setembro de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9735/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 100/2023

PREGÃO Nº 11-88/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada em ferramentas para gerenciamento e inovação de recolhimentos tributários.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

D. DELBONI TARPINIAN LTDA

Item 1.1 - 12 MS, FERRAMENTAS PARA GERENCIAMENTO E INOVAÇÃO DE RECOLHIMENTOS TRIBUTÁRIOS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) e valor total de R\$ 1.140.000,00 (um milhão cento e quarenta mil de reais)

Item 1.2 - 1 UN, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE CENTRALDE RELACIONAMENTO MUNICIPAL em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 8.000,00 (oito mil reais) e valor total de R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

Valor Global do LOTE 01 para 12 meses: R\$ 1.148.000,00 (um milhão cento e quarenta e oito mil de reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 04 de setembro de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10208/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 108/2023

PREGÃO Nº 11-95/2023

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de ferragem.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item 16 - 12 UN, PENEIRA - TIPO ARROZ (ARO 55), Marca - MM, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesete reais) e valor total de R\$ 204,00 (duzentos e quatro reais)

Item 17 - 3 UN, PENEIRA - TIPO ARROZ (ARO 55), Marca - MM, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesete reais) e valor total de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais)

Item 20 - 24 RL, LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO - RL C/ 100M, Marca - TOP FIO, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 165,60 (cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 21 - 7 RL, LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO - RL C/ 100M, Marca - TOP FIO, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 48,30 (quarenta e oito reais e trinta centavos)

Item 24 - 75 UN, PARABOLT 3/8" X 2.1/4", Marca - ANCOR, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 82,50 (oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 25 - 25 UN, PARABOLT 3/8" X 2.1/4", Marca - ANCOR, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 34 - 49 RL, LONA PLÁSTICA PRETA DE USO GERAL. RECOMENDADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGENS, FORRAÇÃO PARA PINTURA, COBERTURA DE BARRACAS, PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E TRANSPORTE. ROLO DE 100 METROS POR 4 METROS DE LARGURA. ESPESSURA: 150 MICRAS., Marca - NEGREIRA, valor unitário de R\$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais) e valor total de R\$ 20.335,00 (vinte mil trezentos e trinta e cinco reais)

Item 35 - 16 RL, LONA PLÁSTICA PRETA DE USO GERAL. RECOMENDADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGENS, FORRAÇÃO PARA PINTURA, COBERTURA DE BARRACAS, PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E TRANSPORTE. ROLO DE 100 METROS POR 4 METROS DE LARGURA. ESPESSURA: 150 MICRAS., Marca - NEGREIRA, valor unitário de R\$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais) e valor total de R\$ 6.640,00 (seis mil seiscentos e quarenta reais)

Item 40 - 2 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 5/16, Marca - NEW FIX, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais)

Item 47 - 38 UN, TELHA DE FIBROCIMENTO 5 mm 2,44 X 1,10, Marca - CONFIBRA, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.090,00 (dois mil noventa reais)

Item 48 - 12 UN, TELHA DE FIBROCIMENTO 5 mm 2,44 X 1,10, Marca - CONFIBRA, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Item 59 - 58 UN, Gonzo cilíndrico 3/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DETONI, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 87,00 (oitenta e sete reais)

Item 60 - 18 UN, Gonzo cilíndrico 3/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DETONI, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 27,00 (vinte e sete reais)

Item 71 - 53 PA, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE LAVATORIO, COM BUCHA Nº 08, Marca - ART METAIS, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 106,00 (cento e seis reais)

Item 72 - 17 PA, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE LAVATORIO, COM BUCHA Nº 08, Marca - ART METAIS, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais)

Item 75 - 4 UN, Mola Aérea hidráulica para porta. Características: Universal para portas. Potência/Força. Braços desacoplável e ajustável; Acompanha gabarito de montagem; Duas válvulas de regulagem independentes de velocidade para fechamento e impulso final; Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 122,00 (cento e vinte e dois reais) e valor total de R\$ 488,00 (quatrocentos e oitenta e oito reais)

Item 76 - 1 UN, Mola Aérea hidráulica para porta. Características: Universal para portas. Potência/Força. Braços desacoplável e ajustável; Acompanha gabarito de montagem; Duas válvulas de regulagem independentes de velocidade para fechamento e impulso final; Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 122,00 (cento e vinte e dois reais) e valor total de R\$ 122,00 (cento e vinte e dois reais)

Item 83 - 30 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Item 84 - 10 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 40,00 (quarenta reais)

Item 85 - 45 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 58,50 (cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 86 - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos)

Item 87 - 45 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Item 88 - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)

Item 89 - 30 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 90 - 10 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

Item 91 - 45 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 58,50 (cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 92 - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos)

Item 99 - 7 CT, ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 59,50 (cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 100 - 2 CT, ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 17,00 (dezesete reais)

Item 101 - 9 CT, ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 56,70 (cinquenta e seis reais e setenta centavos)

Item 102 - 2 CT, ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos)

Item 105 - 16 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 10MM. Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 112,00 (cento e doze reais)

Item 106 - 4 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 10MM. Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 28,00 (vinte e oito reais)

Item 107 - 14 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 6MM. Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais)

- Item 108** - 3 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 6MM. Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 12,00 (doze reais)
- Item 109** - 24 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 8MM. Cento de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
- Item 110** - 7 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 8MM. Cento de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)
- Item 111** - 61 UN, CADEADO HASTE CURTA 20 MM. Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 701,50 (setecentos e um reais e cinquenta centavos)
- Item 112** - 19 UN, CADEADO HASTE CURTA 20 MM. Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 218,50 (duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos)
- Item 113** - 67 UN, CADEADO HASTE CURTA 25MM. Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 897,80 (oitocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos)
- Item 114** - 21 UN, CADEADO HASTE CURTA 25MM. Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 281,40 (duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)
- Item 115** - 67 UN, CADEADO HASTE CURTA 30MM. Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 15,80 (quinze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.058,60 (um mil cinquenta e oito reais e sessenta centavos)
- Item 116** - 21 UN, CADEADO HASTE CURTA 30MM. Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 15,80 (quinze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 331,80 (trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos)
- Item 117** - 55 UN, CADEADO HASTE CURTA 35MM. Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 20,70 (vinte reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.138,50 (um mil cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos)
- Item 118** - 17 UN, CADEADO HASTE CURTA 35MM. Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 20,70 (vinte reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 351,90 (trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos)
- Item 119** - 67 UN, CADEADO HASTE CURTA 40MM. Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 1.675,00 (um mil seiscentos e setenta e cinco reais)
- Item 120** - 21 UN, CADEADO HASTE CURTA 40MM. Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)
- Item 160** - 242 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 121,00 (cento e vinte e um reais)
- Item 161** - 80 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 40,00 (quarenta reais)
- Item 168** - 308 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais)
- Item 169** - 102 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 76,50 (setenta e seis reais e cinquenta centavos)
- Item 170** - 7 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 79,00 (setenta e nove reais) e valor total de R\$ 553,00 (quinhentos e cinquenta e três reais)
- Item 171** - 1 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 79,00 (setenta e nove reais) e valor total de R\$ 79,00 (setenta e nove reais)
- Item 172** - 7 CT, PORCA SEXTAVADA 1/4". Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - NEW FIX, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 59,50 (cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)
- Item 173** - 1 CT, PORCA SEXTAVADA 1/4". Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - NEW FIX, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos)
- Item 180** - 2 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 1/4, Marca - NEW FIX, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 40,00 (quarenta reais)
- Item 185** - 85 MC, PREGO 17 X 21 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 1.020,00 (um mil vinte reais)
- Item 186** - 27 MC, PREGO 17 X 21 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais)
- Item 189** - 47 MC, PREGO 22 X 48 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 601,60 (seiscentos e um reais e sessenta centavos)
- Item 190** - 15 MC, PREGO 22 X 48 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 192,00 (cento e noventa e dois reais)
- Item 191** - 8 CT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 16. Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - FIX ALL, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 47,20 (quarenta e sete reais e vinte centavos)
- Item 192** - 1 CT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 16. Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - FIX ALL, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos)
- Item 197** - 8 CT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 22. Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - FIX ALL, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais)
- Item 198** - 1 CT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 22. Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - FIX ALL, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 8,00 (oito reais)
- Item 207** - 83 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - PODIUM, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 871,50 (oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)
- Item 208** - 27 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - PODIUM, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 283,50 (duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)
- Item 211** - 90 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - PODIUM, valor unitário de R\$ 14,90 (quatorze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.341,00 (um mil trezentos e quarenta e um reais)
- Item 212** - 30 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - PODIUM, valor unitário de R\$ 14,90 (quatorze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 447,00 (quatrocentos e quarenta e sete reais)
- Item 221** - 7 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 1/8, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 20,30 (vinte reais e trinta centavos)
- Item 222** - 1 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 1/8, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos)
- Item 223** - 7 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 3/16, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)
- Item 224** - 1 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 3/16, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 5,00 (cinco reais)
- Item 231** - 8 CT, PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X12, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos)
- Item 232** - 2 CT, PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X12, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos)
- Item 233** - 8 CT, PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X16, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)
- Item 234** - 2 CT, PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X16, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 6,00 (seis reais)
- Item 241** - 15 MC, PREGO 10 X 10, DE AÇO, SEM CABEÇA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 442,50 (quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 242** - 5 MC, PREGO 10 X 10, DE AÇO, SEM CABEÇA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 147,50 (cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 245** - 15 MC, PREGO 17 X 21, DE AÇO, SEM CABEÇA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 21,80 (vinte e um reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 327,00 (trezentos e vinte e sete reais)
- Item 246** - 5 MC, PREGO 17 X 21, DE AÇO, SEM CABEÇA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 21,80 (vinte e um reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 109,00 (cento e nove reais)
- Item 255** - 8 CT, BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 06MM. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 20,00 (vinte reais)
- Item 256** - 2 CT, BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 06MM. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 5,00 (cinco reais)
- Item 257** - 8 CT, BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 08MM. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,00 (vinte e oito reais)
- Item 258** - 2 CT, BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 08MM. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 7,00 (sete reais)
- Item 268** - 2 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5 X 25 ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta

centavos) e valor total de R\$ 13,60 (treze reais e sessenta centavos)

Item 273 - 19 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 58,90 (cinquenta e oito reais e noventa centavos)

Item 274 - 6 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 18,60 (dezoito reais e sessenta centavos)

Item 275 - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/ 2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)

Item 276 - 5 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/ 2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 20,00 (vinte reais)

Item 281 - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 18,75 (dezoito reais e setenta e cinco centavos)

Item 282 - 5 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 6,25 (seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 283 - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 284 - 5 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos)

Item 285 - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 64,50 (sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 286 - 5 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos)

MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Item 18 - 12 UN, PENEIRA - TIPO FEIJAO (ARO 55), Marca - NOVE54, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)

Item 19 - 3 UN, PENEIRA - TIPO FEIJAO (ARO 55), Marca - NOVE54, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais)

Item 26 - 45 UN, Gonzo cilíndrico 5/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DETONI, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 211,50 (duzentos e onze reais e cinquenta centavos)

Item 27 - 15 UN, Gonzo cilíndrico 5/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DETONI, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 70,50 (setenta reais e cinquenta centavos)

Item 28 - 27 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 12. Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais)

Item 29 - 9 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 12. Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 126,00 (cento e seis reais)

Item 30 - 27 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 14. Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais)

Item 31 - 9 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 14. Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 32 - 11 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 363,00 (trezentos e sessenta e três reais)

Item 33 - 2 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais)

Item 38 - 52 UN, Gonzo cilíndrico 3/4", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DETONI, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais)

Item 39 - 16 UN, Gonzo cilíndrico 3/4", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DETONI, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 112,00 (cento e doze reais)

Item 41 - 33 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 16. Arame recozido bitola 16 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 544,50 (quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 42 - 11 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 16. Arame recozido bitola 16 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 181,50 (cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

Item 51 - 19 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 38. Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 17,00 (dezessete reais) e valor total de R\$ 323,00 (trezentos e vinte e três reais)

Item 52 - 5 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 38. Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 17,00 (dezessete reais) e valor total de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Item 57 - 13 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 6,3 X 50. Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 494,00 (quatrocentos e noventa e quatro reais)

Item 58 - 3 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 6,3 X 50. Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais)

Item 65 - 11 CT, Parafuso fixer cab/chata Philips 3,5 x 25. Descrição: desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de móveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 51,70 (cinquenta e um reais e setenta centavos)

Item 66 - 3 CT, Parafuso fixer cab/chata Philips 3,5 x 25. Descrição: desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de móveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 14,10 (quatorze reais e dez centavos)

Item 73 - 136 PA, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10, Marca - ART METAIS, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 408,00 (quatrocentos e oito reais)

Item 74 - 44 PA, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10, Marca - ART METAIS, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

Item 95 - 5 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Item 96 - 1 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 28,00 (vinte e oito reais)

Item 121 - 53 UN, CADEADO HASTE CURTA 45MM. Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 1.643,00 (um mil seiscentos e quarenta e três reais)

Item 122 - 17 UN, CADEADO HASTE CURTA 45MM. Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 527,00 (quinhentos e vinte e sete reais)

Item 135 - 181 UN, FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR. Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - LN, valor unitário de R\$ 47,00 (quarenta e sete reais) e valor total de R\$ 8.507,00 (oito mil quinhentos e sete reais)

Item 136 - 59 UN, FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR. Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - LN, valor unitário de R\$ 47,00 (quarenta e sete reais) e valor total de R\$ 2.773,00 (dois mil setecentos e setenta e três reais)

Item 137 - 164 UN, FECHADURA INTERNA. Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - LN, valor unitário de R\$ 43,80 (quarenta e três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 7.183,20 (sete mil cento e oitenta e três reais e vinte centavos)

Item 138 - 54 UN, FECHADURA INTERNA. Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - LN, valor unitário de R\$ 43,80 (quarenta e três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.365,20 (dois mil trezentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 139 - 8 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2.1/2, Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Item 140 - 1 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2.1/2, Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 50,00 (cinquenta reais)

Item 141 - 8 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3", Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Item 142 - 1 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3", Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

Item 143 - 8 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2, Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 304,00 (trezentos e quatro reais)

Item 144 - 1 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2, Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 38,00 (trinta e oito reais)

Item 145 - 8 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X2", Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais)

Item 146 - 1 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X2", Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 43,00 (quarenta e três reais)

Item 153 - 452 UN, PARAFUSO FRANCES 5/16X2", Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 271,20 (duzentos e setenta e um reais e vinte centavos)

Item 154 - 150 UN, PARAFUSO FRANCES 5/16X2", Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais)

- Item 155** - 7 CT, PARAFUSO FRANCES 5/16X3", Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 623,00 (seiscentos e vinte e três reais)
- Item 156** - 1 CT, PARAFUSO FRANCÊS 5/16X3", Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais)
- Item 159** - 4 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2.1/2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 39,00 (trinta e nove reais) e valor total de R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)
- Item 162** - 7 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais)
- Item 163** - 1 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)
- Item 164** - 227 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 68,10 (sessenta e oito reais e dez centavos)
- Item 165** - 75 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 166** - 227 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 102,15 (cento e dois reais e quinze centavos)
- Item 167** - 75 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 33,75 (trinta e três reais e setenta e cinco centavos)
- Item 174** - 7 CT, PORCA SEXTAVADA 1/8", porca sextavada 1/8", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante, Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 28,00 (vinte e oito reais)
- Item 175** - 1 CT, PORCA SEXTAVADA 1/8", porca sextavada 1/8", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante, Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 4,00 (quatro reais)
- Item 176** - 7 CT, PORCA SEXTAVADA 3/8", Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)
- Item 177** - 1 CT, PORCA SEXTAVADA 3/8", Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 18,00 (dezoito reais)
- Item 178** - 7 CT, PORCA SEXTAVADA 5/16". Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)
- Item 179** - 1 CT, PORCA SEXTAVADA 5/16". Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 12,00 (doze reais)
- Item 183** - 55 MC, PREGO 15 X 15 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 797,50 (setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 184** - 17 MC, PREGO 15 X 15 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 246,50 (duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)
- Item 187** - 130 MC, PREGO 18 X 27 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais)
- Item 188** - 42 MC, PREGO 18 X 27 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)
- Item 193** - 8 PT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 6,0. PACOTE COM 100 PEÇAS DE REBITE DE REPUXO TIPO "POP", FEITO EM ALUMÍNIO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 40,00 (quarenta reais)
- Item 194** - 1 PT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 6,0. PACOTE COM 100 PEÇAS DE REBITE DE REPUXO TIPO "POP", FEITO EM ALUMÍNIO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 5,00 (cinco reais)
- Item 195** - 43 MC, PREGO 19 X 36 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 537,50 (quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 196** - 13 MC, PREGO 19 X 36 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 162,50 (cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 199** - 7 CT, PORCA SEXTAVADA 3/16". porca sextavada 3/16", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante, Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)
- Item 200** - 1 CT, PORCA SEXTAVADA 3/16". porca sextavada 3/16", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante, Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 5,00 (cinco reais)
- Item 205** - 77 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - OVERTIME, valor unitário de R\$ 19,00 (dezenove reais) e valor total de R\$ 1.463,00 (um mil quatrocentos e sessenta e três reais)
- Item 206** - 25 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - OVERTIME, valor unitário de R\$ 19,00 (dezenove reais) e valor total de R\$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)
- Item 209** - 83 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - OVERTIME, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesete reais) e valor total de R\$ 1.411,00 (um mil quatrocentos e onze reais)
- Item 210** - 27 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - OVERTIME, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesete reais) e valor total de R\$ 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais)
- Item 219** - 41 UN, FECHADURA PERFIL ESTREITO PARA PORTAS DE FERRO. Linha externa; Cilindro monobloco 42/55 mm; Broca 22 mm; Maçaneta tipo alavanca; Acabamento cromado; Conjunto completo, com 02 chaves. Garantia mínima de 3 meses., Marca - LN, valor unitário de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.214,00 (dois mil duzentos e quatorze reais)
- Item 220** - 12 UN, FECHADURA PERFIL ESTREITO PARA PORTAS DE FERRO. Linha externa; Cilindro monobloco 42/55 mm; Broca 22 mm; Maçaneta tipo alavanca; Acabamento cromado; Conjunto completo, com 02 chaves. Garantia mínima de 3 meses., Marca - LN, valor unitário de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais)
- Item 243** - 15 MC, PREGO 15 X 15, DE AÇO, SEM CABEÇA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
- Item 244** - 5 MC, PREGO 15 X 15, DE AÇO, SEM CABEÇA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
- Item 247** - 15 MC, PREGO 18 X 27, DE AÇO, SEM CABEÇA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)
- Item 248** - 5 MC, PREGO 18 X 27, DE AÇO, SEM CABEÇA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 130,00 (cento e trinta reais)
- Item 249** - 8 MC, PREGO 22 X 48, DE AÇO, SEM CABEÇA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 176,00 (cento e setenta e seis reais)
- Item 250** - 2 MC, PREGO 22 X 48, DE AÇO, SEM CABEÇA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais)
- Item 251** - 8 CT, PITÃO PARA MADEIRA 5,5 X 70. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)
- Item 252** - 2 CT, PITÃO PARA MADEIRA 5,5 X 70. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 110,00 (cento e dez reais)
- Item 253** - 8 CT, PITÃO PARA MADEIRA 7,5 X 85. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)
- Item 254** - 2 CT, PITÃO PARA MADEIRA 7,5 X 85. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
- Item 259** - 8 CT, BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 10MM. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais)
- Item 260** - 2 CT, BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 10MM. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 13,00 (treze reais)
- Item 279** - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oito centavos) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)
- Item 280** - 5 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oito centavos) e valor total de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais)
- Item 287** - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - INCA, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 21,75 (vinte e um reais e setenta e cinco centavos)
- Item 288** - 5 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA, Marca - INCA, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 7,25 (sete reais e vinte e cinco centavos)
- Item 289** - 3 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1/2". ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)
- Item 291** - 2 CT, PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2", ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - NEWFIX, valor unitário de R\$ 70,00 (setenta reais) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)

PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS

- Item 1** - 5 CT, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais) e valor total de R\$ 370,00 (trezentos e setenta reais)
- Item 2** - 1 CT, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais) e valor total de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais)
- Item 3** - 68 PÇ, TARIETA ZINCADA 2". Tarjeta fio redondo 2" para fechamento de portas, portinholas ou armários com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 169,32 (cento e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos)
- Item 4** - 22 PÇ, TARIETA ZINCADA 2". Tarjeta fio redondo 2" para fechamento de portas, portinholas ou armários com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 54,78 (cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos)
- Item 5** - 68 PÇ, TARIETA ZINCADA 3". Tarjeta fio redondo 3" para fechamento de portas, portinholas ou armários com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 223,72 (duzentos e vinte e três reais e setenta e dois centavos)
- Item 6** - 22 PÇ, TARIETA ZINCADA 3". Tarjeta fio redondo 3" para fechamento de portas, portinholas ou armários com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço

zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 72,38 (setenta e dois reais e trinta e oito centavos)

Item 7 - 2 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 3/8, Marca - WALSYWA, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 57,80 (cinquenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 8 - 64 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 18. Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 15,99 (quinze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.023,36 (um mil vinte e três reais e trinta e seis centavos)

Item 9 - 21 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 18. Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 15,99 (quinze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 335,79 (trezentos e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos)

Item 10 - 27 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 14. Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 14,49 (quatorze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 391,23 (trezentos e noventa e um reais e vinte e três centavos)

Item 11 - 9 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 14. Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 14,49 (quatorze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 130,41 (cento e trinta reais e quarenta e um centavos)

Item 12 - 39 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 16. Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 584,61 (quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos)

Item 13 - 13 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 16. Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 194,87 (cento e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos)

Item 14 - 83 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 18. Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - CIBRA, valor unitário de R\$ 12,89 (doze reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.069,87 (um mil sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos)

Item 15 - 27 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 18. Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - CIBRA, valor unitário de R\$ 12,89 (doze reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 348,03 (trezentos e quarenta e oito reais e três centavos)

Item 22 - 75 UN, PARABOLT 3/8" X 3", Marca - WALSYWA, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 142,50 (cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 23 - 25 UN, PARABOLT 3/8" X 3", Marca - WALSYWA, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 36 - 47 UN, Gonzo cilíndrico 1", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DETONI, valor unitário de R\$ 15,97 (quinze reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 750,59 (setecentos e cinquenta reais e cinquenta e nove centavos)

Item 37 - 15 UN, Gonzo cilíndrico 1", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DETONI, valor unitário de R\$ 15,97 (quinze reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 239,55 (duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 43 - 38 UN, MANGUEIRA DE NIVEL 5/16" X 1MM TRANSPARENTE - 20 METROS, Marca - PLASTIC, valor unitário de R\$ 23,49 (vinte e três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 892,62 (oitocentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos)

Item 44 - 12 UN, MANGUEIRA DE NIVEL 5/16" X 1MM TRANSPARENTE - 20 METROS, Marca - PLASTIC, valor unitário de R\$ 23,49 (vinte e três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 281,88 (duzentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos)

Item 45 - 38 UN, TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADO de 2,44m comprimento X 1,10m largura, com 6 mm espessura, altura da onda 5,1cm - Largura Total: 1,10m sendo sua largura útil de 1,05m., Marca - CONFIBRA, valor unitário de R\$ 63,49 (sessenta e três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.412,62 (dois mil quatrocentos e doze reais e sessenta e dois centavos)

Item 46 - 12 UN, TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADO de 2,44m comprimento X 1,10m largura, com 6 mm espessura, altura da onda 5,1cm - Largura Total: 1,10m sendo sua largura útil de 1,05m., Marca - CONFIBRA, valor unitário de R\$ 63,49 (sessenta e três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 761,88 (setecentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos)

Item 49 - 23 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,2 X 32. Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 10,79 (dez reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 248,17 (duzentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos)

Item 50 - 6 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,2 X 32. Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 10,79 (dez reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 64,74 (sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos)

Item 53 - 19 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 45. Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 19,99 (dezenove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 379,81 (trezentos e setenta e nove reais e oitenta e um centavos)

Item 54 - 5 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 45. Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 19,99 (dezenove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 99,95 (noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)

Item 55 - 16 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 5,5 X 50. Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 28,99 (vinte e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 463,84 (quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

Item 56 - 4 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 5,5 X 50. Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 28,99 (vinte e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 115,96 (cento e quinze reais e noventa e seis centavos)

Item 61 - 73 UN, Gonzo cilíndrico 1/2", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DETONI, valor unitário de R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 178,85 (cento e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos)

Item 62 - 23 UN, Gonzo cilíndrico 1/2", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DETONI, valor unitário de R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 56,35 (cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos)

Item 63 - 22 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30. Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 10,55 (dez reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 232,10 (duzentos e trinta e dois reais e dez centavos)

Item 64 - 6 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30. Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 10,55 (dez reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 63,30 (sessenta e três reais e trinta centavos)

Item 67 - 23 UN, CUMEEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO 5mm, Marca - CONFIBRA, valor unitário de R\$ 50,99 (cinquenta reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.172,77 (um mil cento e setenta e dois reais e setenta e sete centavos)

Item 68 - 7 UN, CUMEEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO 5mm, Marca - CONFIBRA, valor unitário de R\$ 50,99 (cinquenta reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 356,93 (trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e três centavos)

Item 69 - 8 RL, FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE. Rolo com: Largura: 5cm Comprimento: 5 metros; Cor: Preto ou Cinza, Marca - NOVE54, valor unitário de R\$ 21,49 (vinte e um reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 171,92 (cento e setenta e um reais e noventa e dois centavos)

Item 70 - 2 RL, FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE. Rolo com: Largura: 5cm; Comprimento: 5 metros; Cor: Preto ou Cinza, Marca - NOVE54, valor unitário de R\$ 21,49 (vinte e um reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 42,98 (quarenta e dois reais e noventa e oito centavos)

Item 77 - 45 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 130,05 (cento e trinta reais e cinco centavos)

Item 78 - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 43,35 (quarenta e três reais e trinta e cinco centavos)

Item 79 - 45 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 3,16 (três reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 142,20 (cento e quarenta e dois reais e vinte centavos)

Item 80 - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 3,16 (três reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 47,40 (quarenta e sete reais e quarenta centavos)

Item 81 - 45 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 161,55 (cento e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 82 - 15 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 53,85 (cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos)

Item 93 - 8 UN, ESGUICHO DE 1/2", Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 55,92 (cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos)

Item 94 - 2 UN, ESGUICHO DE 1/2", Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 13,98 (treze reais e noventa e oito centavos)

Item 97 - 48 UN, LAPIS PARA CARPINTEIRO, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 66,72 (sessenta e seis reais e setenta e dois centavos)

Item 98 - 15 UN, LAPIS PARA CARPINTEIRO, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 20,85 (vinte reais e oitenta e cinco centavos)

Item 103 - 12 CT, ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - WALSYWA, valor unitário de R\$ 14,49 (quatorze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 173,88 (cento e setenta e três reais e oitenta e oito centavos)

Item 104 - 3 CT, ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - WALSYWA, valor unitário de R\$ 14,49 (quatorze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 43,47 (quarenta e três reais e quarenta e sete centavos)

Item 123 - 31 UN, CADEADO HASTE LONGA 35MM. Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - PAPAIZ, valor unitário de R\$ 24,49 (vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 759,19 (setecentos e cinquenta e nove reais e dezoito centavos)

Item 124 - 9 UN, CADEADO HASTE LONGA 35MM. Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - PAPAIZ, valor

unitário de R\$ 24,49 (vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 220,41 (duzentos e vinte reais e quarenta e um centavos)

Item 125 - 25 UN, CADEADO HASTE LONGA 45MM. Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - PAPAIZ, valor unitário de R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.049,75 (um mil quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

Item 126 - 7 UN, CADEADO HASTE LONGA 45MM. Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - PAPAIZ, valor unitário de R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 293,93 (duzentos e noventa e três reais e noventa e três centavos)

Item 127 - 39 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3.1/2". Blister ou encartelado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 7,39 (sete reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 288,21 (duzentos e oitenta e oito reais e vinte e um centavos)

Item 128 - 13 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 2.1/2". Blister ou encartelado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 7,39 (sete reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 96,07 (noventa e seis reais e sete centavos)

Item 129 - 45 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 8,39 (oito reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 377,55 (trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 130 - 15 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 8,39 (oito reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 125,85 (cento e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

Item 131 - 43 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3.1/2". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3.1/2" x 2.1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 11,89 (onze reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 511,27 (quinhentos e onze reais e vinte e sete centavos)

Item 132 - 14 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3.1/2". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3.1/2" x 2.1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 11,89 (onze reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 166,46 (cento e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos)

Item 133 - 43 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 4". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 4" x 2.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 15,99 (quinze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 687,57 (seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e sete centavos)

Item 134 - 14 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 4". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 4" x 2.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 15,99 (quinze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 223,86 (duzentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos)

Item 147 - 302 UN, PARAFUSO FRANCIS 3/8X2", Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 1,14 (um real e quatorze centavos) e valor total de R\$ 344,28 (trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos)

Item 148 - 100 UN, PARAFUSO FRANCIS 3/8X2", Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 1,14 (um real e quatorze centavos) e valor total de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais)

Item 149 - 7 CT, PARAFUSO FRANCIS 3/8X3", Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 144,99 (cento e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.014,93 (um mil quatorze reais e noventa e três centavos)

Item 150 - 1 CT, PARAFUSO FRANCIS 3/8X3", Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 144,99 (cento e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 144,99 (cento e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos)

Item 151 - 7 CT, PARAFUSO FRANCIS 3/8X4", Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 179,99 (cento e setenta e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.259,93 (um mil duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e três centavos)

Item 152 - 1 CT, PARAFUSO FRANCIS 3/8X4", Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 179,99 (cento e setenta e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 179,99 (cento e setenta e nove reais e noventa e nove centavos)

Item 157 - 8 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2", Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 34,99 (trinta e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 279,92 (duzentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos)

Item 158 - 1 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2", Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 34,99 (trinta e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 34,99 (trinta e quatro reais e noventa e nove centavos)

Item 181 - 23 PT, PREGO 10 X 10 DE AÇO. Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - SFOR, valor unitário de R\$ 7,59 (sete reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 174,57 (cento e setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos)

Item 182 - 7 PT, PREGO 10 X 10 DE AÇO. Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - SFOR, valor unitário de R\$ 7,59 (sete reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 53,13 (cinquenta e três reais e treze centavos)

Item 201 - 11 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 50. Feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 17,99 (dezesete reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 197,89 (cento e noventa e sete reais e oitenta e nove centavos)

Item 202 - 2 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 50. Feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 17,99 (dezesete reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 35,98 (trinta e cinco reais e noventa e oito centavos)

Item 203 - 8 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 70. Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 42,99 (quarenta e dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 343,92 (trezentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos)

Item 204 - 1 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 70. Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 42,99 (quarenta e dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 42,99 (quarenta e dois reais e noventa e nove centavos)

Item 213 - 41 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 75MM. Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 75mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 7,49 (sete reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 307,09 (trezentos e sete reais e nove centavos)

Item 214 - 12 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 75MM. Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 75mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 7,49 (sete reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 89,88 (oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos)

Item 215 - 48 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 100MM. Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 100mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 431,52 (quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos)

Item 216 - 15 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 100MM. Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 100mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 134,85 (cento e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Item 217 - 42 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 125MM. Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 125mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 11,49 (onze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 482,58 (quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)

Item 218 - 13 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 125MM. Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 125mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 11,49 (onze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 149,37 (cento e quarenta e nove reais e trinta e sete centavos)

Item 225 - 8 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 6MM, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 23,49 (vinte e três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 187,92 (cento e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos)

Item 226 - 1 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 6MM, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 23,49 (vinte e três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 23,49 (vinte e três reais e quarenta e nove centavos)

Item 227 - 11 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 8MM, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 44,49 (quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 489,39 (quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e nove centavos)

Item 228 - 2 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 8MM, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 44,49 (quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 88,98 (oitenta e oito reais e noventa e oito centavos)

Item 229 - 10 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 10MM, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 48,35 (quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 483,50 (quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)

Item 230 - 2 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 10MM, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 48,35 (quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 96,70 (noventa e seis reais e setenta centavos)

Item 235 - 5 CT, PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X22, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 19,95 (dezenove reais e noventa e cinco centavos)

Item 236 - 1 CT, PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X22, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos)

Item 237 - 14 CT, PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X30, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 5,19 (cinco reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 72,66 (setenta e dois reais e sessenta e seis centavos)

Item 238 - 4 CT, PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X30, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 5,19 (cinco reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 20,76 (vinte reais e setenta e seis centavos)

Item 239 - 14 CT, PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X35, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 83,86 (oitenta e três reais e oitenta e seis centavos)

Item 240 - 4 CT, PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X35, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 23,96 (vinte e três reais e

noventa e seis centavos)

- Item 261** - 4 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5 X 40. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 23,96 (vinte e três reais e seis centavos)
- Item 262** - 1 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5 X 40. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos)
- Item 263** - 2 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 16. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 8,98 (oito reais e noventa e oito centavos)
- Item 264** - 2 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 30. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 13,98 (treze reais e noventa e oito centavos)
- Item 265** - 3 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 35. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 7,29 (sete reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 21,87 (vinte e um reais e oitenta e sete centavos)
- Item 266** - 2 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,2 X 30. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 7,99 (sete reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 15,98 (quinze reais e noventa e oito centavos)
- Item 267** - 3 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,2 X 40. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 9,99 (nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 29,97 (vinte e nove reais e noventa e sete centavos)
- Item 269** - 3 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5 X 50. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 10,99 (dez reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 32,97 (trinta e dois reais e noventa e sete centavos)
- Item 270** - 3 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 5,0 X 50. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 44,97 (quarenta e quatro reais e noventa e sete centavos)
- Item 271** - 3 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 5,0 X 60. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 16,99 (dezesseis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 50,97 (cinquenta reais e noventa e sete centavos)
- Item 272** - 3 CT, PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5 X 40. ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 9,59 (nove reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 28,77 (vinte e oito reais e setenta e sete centavos)
- Item 292** - 2 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 1", ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 54,99 (cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 109,98 (cento e nove reais e noventa e oito centavos)
- Item 293** - 2 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1", ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 34,99 (trinta e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 69,98 (sessenta e nove reais e noventa e oito centavos)
- Item 294** - 2 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1.1/2", ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 47,89 (quarenta e sete reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 95,78 (noventa e cinco reais e setenta e oito centavos)
- Item 295** - 2 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 3", ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 79,99 (setenta e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 159,98 (cento e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos)

Os itens 277, 278 e 290, foram considerados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 04 de setembro de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.209/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 101/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-89/2023

Objeto: Aquisição de LEITE, PÓ DE CAFÉ, AÇÚCAR E AFINS, para entrega parcelada.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

BAPTISTELLA COMERCIO E EVENTOS LTDA ME

Item 1 - 1.493 UN, CREME VEGETAL, COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, SABOR MANTEIGA. Produto feito a partir de óleos vegetais, livre de gorduras "trans" tanto quanto hidrogenadas, que não contenha glúten em sua composição, com aroma de manteiga idêntico ao natural. A embalagem deverá conter uma película lacrando o produto, além da tampa. Quanto à rotulagem, a mesma deverá constar todas as informações necessárias para avaliação nutricional do produto. Embalagem POTE, Marca - CREMOSI, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 10.749,60 (dez mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 2 - 497 UN, CREME VEGETAL, COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, SABOR MANTEIGA. Produto feito a partir de óleos vegetais, livre de gorduras "trans" tanto quanto hidrogenadas, que não contenha glúten em sua composição, com aroma de manteiga idêntico ao natural. A embalagem deverá conter uma película lacrando o produto, além da tampa. Quanto à rotulagem, a mesma deverá constar todas as informações necessárias para avaliação nutricional do produto. Embalagem POTE, Marca - CREMOSI, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.578,40 (três mil quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 5 - 732 FR, ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE - Frasco com no mínimo 75 mililitros de adoçante dietético líquido à base de sucralose. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - ADOCYL, valor unitário de R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 5.343,60 (cinco mil trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos)

Item 10 - 1.775 PT, CAFÉ EM PÓ 500G. Café especial superior, torrado, moído, embalagem a vácuo, sabor marcante e intenso. Café Especial; Superior; Torrado e Moído; Constituído de Grãos Arábicas, Com Um Máximo de 10% de Defeitos Pretos, Verdes e Ardidos; Desde Que Sem Gosto Acentuado e Ausência de Grãos pretos-verdes E/ou Fermentados; Bebida Mole a Dura; Sabor Marcante e Intenso; Cor Médio/moderadamente Escuro a Médio Claro; Qualidade Global Superior Mínima de 6,00 Pontos Na Escala Sensorial; Impurezas (cascas e Paus) Em G/100g Máxima de 1%; Embalagem Primária de Alto Vácuo, Tipo Tijolinho, Embalagem secundária de Papel Cartão; Com Validade Mínima Na Data Da Entrega de 15 Meses No Ato Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Port. 377 de 26/04/99, Res.saa28 de 01/06/2007; Res.saa-30, de 22/06/2007 e Rdc 277/05 Da Anvisa; Rdc 07/11, Rdc 14/14 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adminst. Determinados Pela Anvisa; Elaboração de Laudo do Lote No Ato Da Entrega; e Dispensado de Análise/laudo Se Certificado No Sistema de Qualidade de São Paulo., Marca - MORAES, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 25.737,50 (vinte e cinco mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.

Item 3 - 4.770 PT, AÇUCAR REFINADO - PACOTE DE 01 KILO - Na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de açúcar, embalagem em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde., Marca - GLOBO, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 19.032,30 (dezenove mil trinta e dois reais e trinta centavos)

Item 9 - 5.325 PT, CAFÉ EM PÓ 500G. Café especial superior, torrado, moído, embalagem a vácuo, sabor marcante e intenso. Café Especial; Superior; Torrado e Moído; Constituído de Grãos Arábicas, Com Um Máximo de 10% de Defeitos Pretos, Verdes e Ardidos; Desde Que Sem Gosto Acentuado e Ausência de Grãos pretos-verdes E/ou Fermentados; Bebida Mole a Dura; Sabor Marcante e Intenso; Cor Médio/moderadamente Escuro a Médio Claro; Qualidade Global Superior Mínima de 6,00 Pontos Na Escala Sensorial; Impurezas (cascas e Paus) Em G/100g Máxima de 1%; Embalagem Primária de Alto Vácuo, Tipo Tijolinho, Embalagem secundária de Papel Cartão; Com Validade Mínima Na Data Da Entrega de 15 Meses No Ato Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Port. 377 de 26/04/99, Res.saa28 de 01/06/2007; Res.saa-30, de 22/06/2007 e Rdc 277/05 Da Anvisa; Rdc 07/11, Rdc 14/14 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adminst. Determinados Pela Anvisa; Elaboração de Laudo do Lote No Ato Da Entrega; e Dispensado de Análise/laudo Se Certificado No Sistema de Qualidade de São Paulo., Marca - MORAES GOLD, valor unitário de R\$ 13,29 (treze reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 70.769,25 (setenta mil setecentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES

Item 4 - 1.590 PT, AÇUCAR REFINADO - PACOTE DE 01 KILO - Na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de açúcar, embalagem em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde., Marca - ALTO ALEGRE, valor unitário de R\$ 4,07 (quatro reais e sete centavos) e valor total de R\$ 6.471,30 (seis mil quatrocentos e setenta e um reais e trinta centavos)

NUTRICIONALE COM DE ALIMENTOS LTDA

Item 7 - 1.598 CX, CHA MATE - Embalagem com 250 gramas de chá de erva mate, tostado, 100% natural, acondicionadas em caixas de papelão. O produto deverá conter todas as informações quanto a procedência e fabricante., Marca - CAPIMAR, valor unitário de R\$ 2,53 (dois reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 4.042,94 (quatro mil quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos)

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

Item 6 - 243 FR, ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE - Frasco com no mínimo 75 mililitros de adoçante dietético líquido à base de sucralose. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - ADOCYL, valor unitário de R\$ 7,53 (sete reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.829,79 (um mil oitocentos e vinte e nove reais e setenta e nove centavos)

Item 8 - 532 CX, CHA MATE - Embalagem com 250 gramas de chá de erva mate, tostado, 100% natural, acondicionadas em caixas de papelão. O produto deverá conter todas as informações quanto a procedência e fabricante., Marca - UNIÃO, valor unitário de R\$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.112,20 (três mil cento e doze reais e vinte centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 04 de setembro de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.287/2023
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 91/2023
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 104/2023

OBJETO: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de limpeza e higiene.

Itatiba, 13 de setembro de 2023.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.20 e 7.22 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada dos itens 2, 5, 13, 14, 16, 27, 28, 45, 46, 47, 48, 61, 67, 68, 108, 115, 116 e 124.

A sessão será realizada no dia **20 de setembro de 2023, às 14 horas**, na Seção de Licitações da Prefeitura do Município de Itatiba, situada na Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 14 de setembro de 2023, e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Adriana de Oliveira Schiavinatto
Pregoeira

Chamamento Público 08/2023, Edital nº 125/2023 – Objeto: Seleção de projetos culturais que se enquadram como “Demais Áreas Culturais”, conforme Lei Paulo Gustavo, que compreende dança; música; artes plásticas e visuais; teatro; artesanato; leitura, escrita e oralidade; Patrimônio Cultural; Cultura Popular e Manifestações Tradicionais; Circo e Cultura Circense; Projetos Livres (economia criativa e outras manifestações artístico-culturais), para receberem apoio financeiro por meio de celebração de Termo de Execução Cultural na categoria de Fomento Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais de Itatiba – SP, em conformidade com o edital e anexos, disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP e endereço eletrônico: www.itatiba.sp.gov.br. As inscrições poderão ser realizadas das **8h00 do dia 15/09/2023 até às 16h00 do dia 17/10/2023**, presencialmente, na Secretaria de Cultura e Turismo de Itatiba, Rua Antônio Ferraz Costa, s/n – Parque Ferraz Costa, Itatiba/SP, fone (11) 4538-0917.

Chamamento Público 09/2023, Edital nº 126/2023 – Objeto: Seleção de projetos culturais de audiovisual, nas categorias descritas na cláusula 2 deste Edital, para receberem apoio financeiro por meio da celebração de Termo de Execução Cultural na categoria de Fomento Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações de audiovisual do município de Itatiba – SP, em conformidade com o edital e anexos, disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP e endereço eletrônico: www.itatiba.sp.gov.br. As inscrições poderão ser realizadas das **8h00 do dia 15/09/2023 até às 16h00 do dia 17/10/2023**, presencialmente, na Secretaria de Cultura e Turismo de Itatiba, Rua Antônio Ferraz Costa, s/n – Parque Ferraz Costa, Itatiba/SP, fone (11) 4538-0917.

Concorrência Pública nº 10/2023, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 124/2023– Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para execução obras de infraestrutura urbana para abertura de Avenidas Marginais, na cidade de Itatiba/SP, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário. O edital encontra-se disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca, Itatiba/SP e endereço eletrônico www.itatiba.sp.gov.br. A entrega dos envelopes se encerrará no **dia 16 de outubro de 2023, às 10 horas**. Fone (11) 3183-0655. Adriana Stocco - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura – Seção de Análise e Licenciamento Ambiental**Licenças Solicitadas de 01/08/2023 à 31/08/2023 – Quantidade: 05**

Tipo: LP/LI/LO
Interessado: OPTFiltro Comercial Ltda
Endereço: Rua João Pedro de Campos, nº 46, Vila Belém
Atividade: Fabricação de equipamentos e instrumentos ópticos, peças e acessórios (CNAE 2670-1/01)

Tipo: LP/LI/LO
Interessado: Brita Parts comércio Importação Exportação Ltda.
Endereço: Rua João Dalforno, nº 60, Parque Empresarial Adelelmo Corradini
Atividade: Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e acessórios (CNAE 2829-1/99)

Tipo: RLO
Interessado: B e P Industria de Produtos de Metal Ltda.
Endereço: Rua João Atilio Franzini, nº 220, P. E. Adelelmo Corradini
Atividade: Serviço de corte e dobra de metais (CNAE 2599-3/02)

Tipo: RLO
Interessado: MH Montico & Cia Ltda
Endereço: Rua Cidade de São Sebastião, nº 62, Jardim De Lucca
Atividade: Fabricação de móveis com predominância de madeira (CNAE 3101-2/00)

Tipo: RLO
Interessado: Tecnocristal do Brasil – Comercio Ltda
Endereço: Rua Fábio Zuiani, nº 140, Jardim Galetto
Atividade: Decoração, lapidação, gravação, vitrificação e outros trabalhos em louça, cerâmica, vidro e cristal (CNAE 2399-1/01)

Licenças Concedidas de 01/08/2023 à 31/08/2023 – Quantidade: 05

Documento: nº 794
Tipo: LP/LI/LO
Interessado: A. Polli Júnior Manutenção Industrial
Endereço: Rua Vicente Mecca, nº 152, Jardim de Lucca
Atividade: Serviços de usinagem, tornearia e solda (CNAE 2539-0/01)

Documento: nº 799
Tipo: RLO
Interessado: Adênio Antônio Costa ME
Endereço: Rua José Alves, nº 37, Lot. Aída Haddad Jafet
Atividade: Fabricação de biscoitos e bolachas (CNAE 1092-9/00)

Documento: nº 800
Tipo: LP/LI/LO
Interessado: JDL Usinagem de Precisão Ltda
Endereço: Rua José Selega, nº 40, P. E. Adelelmo Corradini
Atividade: Serviços de usinagem, tornearia e solda (CNAE 2539-0/01)

Documento: nº 801
Tipo: RLO
Interessado: Motel Estoril Ltda
Endereço: Rodovia Eng. Constância Cintra, Km 77+500, Bairro do Pinhal
Atividade: Motéis, que queimem combustível sólido, líquido ou gasoso (CNAE 5510-8/03)

Documento: nº 802
Tipo: RLO
Interessado: Edral Industria e Comercio
Endereço: Rua Carlos Zeminiani, nº 317, Jardim São Luiz II
Atividade: Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e acessórios (CNAE 2829-1/99)

OBS.: RLO – Renovação de Licença de Operação; LP/LI – Licença Prévia e de Instalação; LP/LI/LO – Licença Prévia, de Instalação e de Operação; A - Ampliação.



NOTIFICAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3043 - Ano XXI, 14 de Setembro de 2023

Processo Administrativo nº 12576/2023

Interessado: ACÁCIA COM DE MEDICAMENTOS LTDA

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Itatiba solicitou abertura de procedimento licitatório **PARA REGISTRO DE PREÇOS**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, visando à eventual **aquisição de medicamentos**. Para tanto foi instaurado o processo Administrativo nº1896/2022, que culminou no Pregão Presencial nº 70/2023, cuja a empresa ACÁCIA COM DE MEDICAMENTOS LTDA, sagrou-se adjudicatária dos itens abaixo, tendo assinando a Ata de Registro nº 78/2022,

ACÁCIA COM DE MEDICAMENTOS LTDA	
ITEM	DESCRIÇÃO
90	MELOXICAM, 15 MG, COMPRIMIDO
60	PARACETAMOL, ASSOCIADO COM CODEÍNA, 500MG + 30MG, COMPRIMIDO
71	PREDNISONA, 5 MG COMPRIMIDO

De acordo com o item 5.2 do Anexo I (Termo de Referência) do Edital licitatório, o prazo de entrega dos itens efetivamente contratados deverá ser efetuada em até 15 (quinze) dias após a expedição da Autorização de Fornecimento.

Diante da ausência de entrega dos itens contratados, em 11/07/2023 e 30/07/2023 a Secretaria de Saúde notificou via e-mail a empresa em relação ao descumprimento contratual, estabelecendo o prazo de 10 dias corridos para a devida regularização da entrega dos produtos adquiridos, conforme se encontra anexado nesses autos a fls.03,06 e 07 com a devida publicação da notificação na Imprensa Oficial da Prefeitura de Itatiba, na data de 17 de Agosto de 2023 estabelecendo mais 05 DIAS ÚTEIS para as referidas entregas, que segue encartado a fls 13 e 14 desses autos.

A empresa contratada, ora Notificada, apresentou Contra notificações, que seguem a fls 10,11,16, 17 e 18 sob alegação de que a empresa não é responsável por fabricar os produtos, sendo, na verdade, mera distribuidora dos itens contratados, razão pela qual torna-se inevitavelmente dependente da entrega destes itens por parte dos seus fabricantes. Solicitando assim, que essa Secretaria reconheça a contra notificação, não devendo-se falar em aplicação de penalidades, tendo em vista que depende de terceiros para o fornecimento; e ainda que aguarde a normalização de entrega dos medicamentos para que a empresa tenha condições de finalizar o compromisso assumido junto ao Município, porém em momento algum envia resposta diretamente do fabricante justificando a falta, mesmo que solicitada.

Diante da contra notificação e ausência de uma solução viável por parte da empresa contratada/notificada, em 30/08/2023 a SSAU respondeu a contra notificação, informando a mesma que tornou-se inexequível o pedido apresentado para que a municipalidade aguardasse a normalização de entrega dos medicamentos, tendo em vista os diversos prejuízos causados tanto ao município, quanto aos munícipes que são atendidos pela rede pública de saúde, devendo regularizar imediatamente as entregas, conforme fl 19. Informou-se ainda que seria dado prosseguimento na abertura do Processo de apuração de inadimplência e aplicação das sanções previstas no edital.

Fica evidenciado que a empresa descumpriu a previsão do item 5.2 do Anexo I (Termo de Referência) do Edital licitatório – do prazo entrega e item 9 do mesmo termo, sendo passível de sanções e demais penalidades indicadas.

Por todo o exposto é a presente para **NOTIFICAR** a empresa **ACÁCIA COM DE MEDICAMENTOS LTDA** acerca da instauração do presente procedimento sancionatório nos termos do artigo 87 da Lei Federal 8666/93, bem como do prazo de **05 (cinco) dias úteis após a publicação deste**, para querendo, apresentar defesa escrita acerca dos fatos.

Dr. Renan Dias Irabi
Secretário da Saúde



PORTARIAS

Itatiba - Edição nº 3043 - Ano XXI, 14 de Setembro de 2023

PORTARIA Nº 8.634, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

“Revoga cessão de servidora pública efetiva, a órgão público que especifica.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e considerando as disposições emergentes do convênio celebrado com o Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, resolve:

R E V O G A R:

a partir do dia 11 de setembro de 2023, a cessão da servidora **PALOMA GONZALEZ SERAFIM**, auxiliar administrativo, portadora do RG nº 39.823.965-4 e do CPF/MF nº 413.027.356-29, junto à Vara Criminal da Comarca de Itatiba.

CUMPRÁ-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 13 de setembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.635, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

“Designa Coordenador de Gabinete como responsável pela Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, pelo período que especifica.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, defere o pedido do Secretário de Meio Ambiente e Agricultura e

D E S I G N A

o Coordenador de Gabinete **GUSTAVO COSENZA DE ALMEIDA FRANCO**, como responsável pela Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, de 14 a 19 de setembro, em virtude da ausência do Secretário da Pasta, Alberto Hiroshi Bando, por motivo de licença sem vencimentos.

CUMPRÁ-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 13 de setembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos